


4A
Edição 3238
Quarta-feira,  25 de Setembro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

 

Concessão de Diária n.º 211/2019 

  

 

 O Secretário Municipal de Administração de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018, resolve e concede: 

 
Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme especificado abaixo: 

 
Nome: Claudemir Gulak 

Data Início: 02 de Outubro de 2019 

Data Fim: 02 de Outubro de 2019 

N.º de Diárias: 1  

Valor Unitário: R$ 150,00 

Valor Total: R$ 150,00 

Município Destino/UF: Curitiba/PR 

Código do IBGE do Município destino: 4106902 

Objetivo da Viagem: Reunião ordinária R-20. 

Nome: Osvaldo Nickel 

Data Início: 02 de Outubro de 2019 

Data Fim: 02 de Outubro de 2019 

N.º de Diárias: 1  

Valor Unitário: R$ 75,00 

Valor Total: R$ 75,00 

Município Destino/UF: Curitiba/PR 

Código do IBGE do Município destino: 4106902 

Objetivo da Viagem: Reunião ordinária R-20. 

Nome: Luiz Autério da Silva Ramos 

Data Início: 02 de Outubro de 2019 

Data Fim: 02 de Outubro de 2019 

N.º de Diárias: 1  

Valor Unitário: R$ 75,00 

Valor Total: R$ 75,00 

Município Destino/UF: Curitiba/PR 

Código do IBGE do Município destino: 4106902 

Objetivo da Viagem: Reunião ordinária R-20. 

Nome: Luiz Autério da Silva Ramos 

Data Início: 21 de Setembro de 2019 

Data Fim: 23 de Setembro de 2019 

N.º de Diárias: 1  

Valor Unitário: R$ 150,00 (com pernoite) 

Valor Total: R$ 150,00 

Município Destino/UF: Curitiba/PR 

Código do IBGE do Município destino: 4106902 

Objetivo da Viagem: Transporte de bailarinas para evento. 

Nome: Odir Antônio Gotardo 

Data Início: 24 de Setembro de 2019 

Data Fim: 24 de Setembro de 2019 

N.º de Diárias: 1  

Valor Unitário: R$ 150,00  

Valor Total: R$ 150,00 

Município Destino/UF: Curitiba/PR 

SÚMULA: Concede diária(s) 
à Servidor Municipal e dá outras 
providências: 

 

 

Código do IBGE do Município destino: 4106902 

Objetivo da Viagem: Reunião com SEDU e visita ao gabinete do Dep. Hussein Bakri. 

 

Pinhão, 23 de Setembro de 2019. 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA – 

MEI/ME/EPP 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 058/2019 

 
2.1. A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE MESAS DE INOX, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA – ANEXO I DESTE EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 25/09/2019 ATÉ 
08/10/2019 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42)3677-1131  
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
09h00min DO DIA 25/09/2019. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN 
DO DIA 08/10/2019. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN 
DO DIA 08/10/2019. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 298/2019 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 24 DE SETEMBRO DE 2019. 
                     
 

ODIR ANTONIO GOTARDO  
PREFEITO MUNICIPAL 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

                        ESTADO DO PARANÁ  

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, LUIZ CEZAR BAPTISTEL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E PARA DAR CUMPRIMENTO AO § 4º DO ART. 9º DA LEI COMPLEMENTAR 

101/2000, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, QUE TRATA DE DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO 

DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DE CADA QUADRIMESTRE EM AUDIÊNCIA PÚBLICA, 

COM A COMISSÃO REFERIDA NO § 1º DO ART. 166 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, RESOLVE: 

 CONVIDAR, a população para participarem da Audiência Pública, que será realizada 

juntamente com a Comissão de Orçamento, Tomada de Contas e Economia do Legislativo 

Municipal, no dia 30 de setembro de 2019, às 16:00 hs (Dezesseis horas), nas dependências da 

Câmara Municipal de Marquinho, para apresentação e avaliação do cumprimento de Metas 

Fiscais do Segundo Quadrimestre de 2019. 

Gabinete do Prefeito do Município de Marquinho, em 23 de setembro de 2019. 

 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 

 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

                        ESTADO DO PARANÁ  

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA SAÚDE 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS. 

Considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 29/2000 de 13 de setembro de 

2000, a qual define os limites, e assegura a aplicação mínima de receita resultante de impostos, 

em ações e serviços públicos de saúde, estabelecendo a obrigatoriedade de aplicação desses 

recursos por meios de Fundos de Saúde, que são acompanhados e fiscalizados pelo Conselho 

de Saúde. 

Considerando também o disposto no parágrafo 5º do Art.36 da Lei Complementar 141 

de 13 de janeiro de 2012, a qual enfatiza a transferência da Gestão Fiscal, resolve: 

CONVOCAR, a Sociedade Civil organizada do Município de Marquinho, para 

participarem da audiência pública que se realiza dia 30 de setembro do ano corrente, nas 

dependências da Câmara Municipal de Marquinho, sito a Rua Napoleão Padilha s/nº, Centro 

deste Município, a partir das 09h30min (Nove horas e trinta minutos), com o objetivo de 

efetuar a prestação de contas da Secretaria Municipal de Saúde, órgão gestor do sistema Único 

de Saúde – SUS deste Município, relativo 2º (Segundo) quadrimestre de 2019. 

Gabinete do Prefeito do Município de Marquinho, em 23 de setembro de 2019. 

 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

 

 1 

EDITAL Nº 035/2019 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 
 

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as disposições do Teste Seletivo Simplificado nº. 
001/2019. 

  

  CONVOCAR: 
 

1 - As candidatas abaixo relacionadas, aprovadas no Teste Seletivo Simplificado 
nº.001/2019, para comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos, sito Avenida Brasília, 
551 - Centro, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da data de publicação do 
presente edital, munidas dos documentos elencados do Anexo I do presente edital. 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nome CLASSIFICAÇÃO 
MARLENE COMIN 1° 
MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA 2º 

 
AGENTE DA DENGUE 

Nome CLASSIFICAÇÃO 
ALEXANDRA GONÇALVES DA SILVA 1° 

 
 
2 – O não comparecimento das candidatas com as devidas comprovações dos docu-

mentos elencados no item anterior no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da 
data de publicação do presente edital acarretará a candidata à perda do direito a vaga e consequen-
temente não contratação. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, EM 24 DE 

SETEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 
    HILARIO CZECHOWSKI 
        Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

 

 2 

 
 
 
 

ANEXO I 
 

 
3. REQUISITOS PARA POSSE NO CARGO 
 
3.1 São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores: 
 
a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal; 
 
b) Ter completado 18 (dezoito) anos; 
 
c) Quitação com as obrigações eleitorais e militares; 
 
d) Ser julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo, em inspeção médica oficial, de-
terminada pela Prefeitura; 
 
e) Possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo; 
 
f) Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as de-
mais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso; 
 
g) Declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos órgãos e 
entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para fins de verificação do acú-
mulo de cargos; 
 
h) Não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público, atestado por declaração assi-
nada pelo candidato;  
 
i) Possuir documento oficial de identidade e CPF; 
 
j) Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por 
certidão negativo de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal; 
 
k) Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o pre-
visto no  inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da CF, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 
19 e 20; 
 
l) Carteira de trabalho e cartão do PIS ou PASEP (se já cadastrado); 
 
m) Uma foto 3x4; 
 
n) Certidão de casamento (quando casado); 
 
o) Certidão de filhos até 14 anos e ou dependentes; 
 
p) Carteira de vacinação dos filhos menores de 07 anos de idade; 

 

                  
  

  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 136/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: GRÁFICA ACÁCIA LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA UTILIZAÇÃO PELAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 87.479,50 (OITENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
ASSINATURA: 23/09/2019. 
VIGÊNCIA: 22/09/2020. 
 
CONTRATO Nº: 137/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: FAZAN & CIA LTDA - EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA UTILIZAÇÃO PELAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 2.682,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). 
ASSINATURA: 23/09/2019. 
VIGÊNCIA: 22/09/2020. 

                                                                                                                     
 
                                                            

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 102/2019 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO; MATERIAIS DE HIGIENE, 
LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, COPA E COZINHA. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e 
da(s) proposta(s) prevista para o dia 08 de outubro de 2019, às 09h00min. Os interessados, em participar do 
presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no 
endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município 
de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 
3656-1002. 
  

Goioxim, 24 de setembro de 2019. 
  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2019-PMC 

 

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará 

realizar às 09h00min, dia 11 de outubro de 2019, na Sala de Licitações, 

sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a 

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o regime de 

empreitada por menor valor global, tendo por finalidade a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS  DE 

IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA, 

CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 863643/2017/ME/CAIXA , de 

acordo com o que se encontra definido na especificação e condições 

estabelecidas neste Edital e seus anexos, cuja direção e julgamento 

serão realizados por sua Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto 

nº. 30/2019, de 18 de fevereiro de 2019, em conformidade com o 

disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, 

alterações posteriores e demais legislações pertinentes.  

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura 

Municipal, junto ao Departamento de Licitações , solicitadas através do 

e-mail: licitacaocantagalo@hotmail.com ou baixado no site do 

Município <http://cantagalo.pr.gov.br>.  

 

 

Cantagalo/Pr, 24 de setembro de 2019. 

 

 

Josmar Alexandre de Oliveira 

Presidente da Comissão de Licitação  

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

